
Dziennik Ustaw Nr 26 373 - Poz. 1 08 i 1 09 

2) od nabywców zaliczonych do II grupy podatkowej: 
13.700.000 zł 11 % od nadwyżki, 

13.700.000--27.400.000 zł 1.507.000 zł i 14% od nadwyżki ponad 13.700.000 zł, 
27.400.000--41 .100.000 zł 3.425.000 zł i 17% od nadwyżki ponad 27.400.000 zł, 
41 .100.000--54.800.000 zł 5.754.000 zł i 20% od nadwyżki ponad 41 .100.000 zł, 

54.800.000--68.500.000 zł 8.494.000 zł i 23% od nadwyżki ponad 54.800.000 zł, 
68.500.000--82.200.000 zł 11 .645.000 zł i 26% od nadwyżki ponad 68.500.000 zł, 
82.200.000--95.900.000 zł 15.207 .000 zł i 29% od nadwyżki ponad 82.200.000 zł , 
95.900.000 19.180.000 zł i 32% od nadwyżki ponad 95.900.000 zł, 

3) od nabywców zaliczonych do III grupy podatkowej: 
13.700.000 zł 17% od nadwyżki, 

13.700.000--27.400.000 zł 2.329.000 zł 21 % od nadwyżki ponad 13.700.000 zł, 
27.400.000--41.100.000 zł 5.206.000 zł 25% od nadwyżki ponad 27.400.000 zł, 
41 .100.000--54.800.000 zł 8.631 .000 zł 29% od nadwyżki ponad 41.100.000 zł, 
54.800.000--68.500.000 zł 12.604.000 zł 33% od nadwyżki ponad 54.800.000 zł, 
68.500.000--82.200.000 zł 17.125.000 zł 37% od nadwyżki ponad 68.500.000 zł, 
82.200.000--95.900.000 zł 22.194.000 zł 41 % od nadwyżki ponad 82.200.000 zł, 
95.900.000 27.811 .000 zł 45% od nadwyżki ponad 95.900.000 zł, 

nie więcej jednak niż 40% podstawy obliczenia, 

4) określone wart. 16 ust. 1 ustawy kwoty wartości 
spółdzielczego własnośc iowego prawa do lokalu, lokalu 
mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość lub 
budynku mieszkalnego, wyłączone z podstawy opodat
kowania: 
a) w pkt 1 do 60.500.000 zł, 
b) w pkt 2 do 40.300.000 zł , 

c) w pkt 3 do 40.300.000 zł. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
20 września 1990 r. w sprawie wykonania niektórych przepi
sów ustawy o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 66, 
poz. 393). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Finansów: w z. A. Podsiad/o 

109 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 22 marca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dopuszczania do stosowania w budownictwie nowych materiałów 
oraz nowych metod wykonywania robót budowlanych. 

Na podstawie art. 12 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 24 
paidziernika 1974 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 38, poz. 
229, z 1981 r. Nr 12, poz. 57, z 1983 r. Nr 44, poz. 200 i 201, 
z 1984 r. Nr 35, poz. 185 i 186, z 1987 r. Nr 21 , poz. 124, 
z 1988 r. Nr 41, poz. 324 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1.. W rozporządzeniu Ministra Budownictwa i Przemy
słu Materiałów Budowlanych z dnia 29 kwietnia 1975 r. 
w sprawie dopuszczania do stosowania w budownictwie 
nowych materiałów oraz nowych metod wykonywania robót 
budowlanych (Dz. U. Nr 14, poz. 82, z 1976 r. Nr 37, poz. 221 
i z 1980 r. Nr 8, poz. 25) wprowadza się następujące zmiany: 

1)w§1: 
a) w pkt 1 wyrazy "pkt 2- 5" zastępuje się wyrazami 

"pkt 2-6", 
b) w pkt 5 wyrazy " Centralny Ośrodek Badań i Rozwoju 

Techniki Kolejnictwa" zastępuje się wyrazami "Cen
trum Naukowo-Techniczne Kolejnictwa", 

c) dodaje się pkt 6 w brzmieniu : 
,,6) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy In

stalacji i Urządzeń Elektrycznych w Budownict
wie "Elektromontaż" - w odniesieniu do no
wych materiałów i elementów z zakresu in
żynierii elektrycznej"; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 2. 1. Uzyskanie decyzji obowiązuje przy stosowaniu 

nowych - na terenie kraju - materiałów, 
elementów i konstrukcji budowlanych oraz 
metod wykonywania robót budowlanych. 

2. Z wnioskiem o wydanie decyzji zainteresowane 
osoby fizyczne i prawne, zwane dalej "wnios
kodawcami", występują do jednostek wymie
nionych w § 1."; 

3) w § 3: 
a) w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) określenie klasy odporności ogniowej mate
riałów, elementów i konstrukcji budowlanych, 
dokonane przez właściwą jednostkę badaw
czą", 

b) ust. 3 skreśla się; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 5. Decyzje wydaje się na okres do 5 lat i mogą być 

przedłużone na kolejne okresy."; 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 6. 1. Dyrektorzy jednostek wymienionych w § 1 po

wołują komisje do spraw dopuszczania do 
stosowania w budownictwie nowych materia-



Dziennik Ustaw Nr 26 - 374 - Poz. 109 i 110 

łów, elementów i konstrukcji budowlanych 
oraz nowych metod wykonywania robót budo
wlanych. 

2. Na posiedzenie komisji zaprasza się przedstawi
ciela Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budo 
wnictwa oraz wnioskodawcę, a na jego wnio 
sek - także przedstawiciela izby gospodarczej 
lub innej organizacji przedsiębiorstw."; 

6) w § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Jednostki wymienione w § 1 obowiązane są w okre

sach półrocznych przekazywać Ministrowi Gospo 
darki Przestrzennej i Budownictwa informacje o wy
danych decyzjach." '; 

7) § 8 otrzymuje brzmienie: 
,,~ 8 . Jednostki wymienione w § 1 są uprawnione do 

przeprowadzania kontroli przestrzegania ustaleń 
zawartych w decyzjach."; 

8) § 9 skreśla się ; 

9) dotychczasowe § 10- 13 oznacza się odpowiednio jako 
~ 9- i 2. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
A. Glapiński 

110 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 22 marca 1991 r. 

w sprawie nadania statutu Państwowej Agencji Radiokomunikacyjnej. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504) zarządza się , co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Państwowej Agencji Radiokomu 
nikacyjnej stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Prezes Państwowej Agencji Radiokomuni kacyjnej 
jest upoważniony do łączenia, likwidowania lub przekształ
cania komórek organizacyjnych w Zarządzie Krajowym oraz 

do łączenia, likwidowania lub przekształcania komórek or
ganizacyjnych w zarządach okręgowych na wniosek dyrek
tora właściwego zarządu okręgowego . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Łączności : J. Slezak 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Łą
czności z dnia 22 marca 1991 r. (poz. 110) 

STATUT PAŃSTWOWEJ AGENCJI RADIOKOMUNIKACYJNEJ 

§ 1. Państwowa Agencja Radiokomunikacyjna, zwana 
dalej "Agencją", jest organem Ministra Łączności powoła
nym przede wszystkim do kontroli sieci, linii i urządzeń 
radiokomunikacyjnych oraz kontroli przestrzegania wykorzy
stania przydzielonych częstotliwości , znaków wywoław
czych i sygnałów identyfikacyjnych. 

§ 2. Agencja wykonuje w szczególności następujące 
zadania: 

1) dokonuje kontroli sieci, linii i urządzeń radiokomunika
cyjnych, 

2) dokonuje kontroli wykorzystania przydzielonych częs
totliwości , znaków wywoławczych oraz sygnałów iden
tyfikacyj nyc h, 

3) podejmuje działania w celu zapewnienia Rzeczypos
politej Polskiej niezbędnych przydziałów częstotliwości , 

4) rejestruje i analizuje zgłoszone potrzeby użytkowników 
na częstotliwości radiowe, 

5) prowadzi działania techniczne i administracyjne w dzie
dzinie kontroli i zwalczania zakłóceń radioelektrycznych, 

6) pobiera opłaty za używanie częstotliwości oraz używa
nie urządzeń radiokomunikacyjnych, 

7) przedstawia Ministrowi Łączności propozycje dotyczą 
ce: 

a) przydziału częstotliwości lub przedziałów często
tliwości Siłom Zbrojnym oraz jednostkom organiza
cyjnym podległym Ministrowi Spraw Wewnętrz
nych, 

b) ustalania warunków przydziału i wykorzystania częs
totliwości dla podmiotów ubiegających się o taki 
przydział w drodze konkursu, 

8) wykonuje działalność w dziedzinie systemów zbiorowe
go odbioru programów radiofonicznych i telewizyjnych 
nadawanych drogą radiową przez ziemskie lub satelitar
ne stacje nadawcze oraz w dziedzinie systemów prze
wodowego przekazywania takich programów w na
stępującym zakresie: 

a) określa częstotliwości możliwe do wykorzystania 
w systemach na danym obszarze oraz dokonuje 
przydziałów tych częstotliwości dla użytkowników 
systemów, 

b) przygotowuje projekty wymagań technicznych 
na systemy i urządzenia z punktu widzenia za 
chowania kompatybilności elektromagnety
cznej z innymi systemami i urządzeniami radio
komunikacyjnymi pracującymi na danym obsza
rze, 


